___________________________________________________________________________________
Протокол № 670 заседания Правления СРО ААС от 05 марта 2024 г.                                      стр. 1 из 3

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ АУДИТОРОВ

АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО»
член Международной Федерации Бухгалтеров (IFAC)

(ОГРН 1097799010870, ИНН 7729440813, КПП 772901001)

 119192, г. Москва, Мичуринский проспект, дом 21, корпус 4.

т: +7 (495) 734-22-22, ф: +7 (495) 734-04-22, www.sroaas.ru, info@sroaas.ru

Протокол № 670

заседания Правления

Саморегулируемой организации аудиторов

АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО» (СРО ААС)

г. Москва                                                                                                           05 марта 2024 г.

Голосовали:

Члены Правления СРО ААС:

Бутовский В.В., Буян И.А., Виксне П.А., Жуков С.П., Карловский А.А., Кобозева Н.В.,

Козырев И.А., Косарев С.И., Кромин А.Ю., Лимаренко Д.Н., Ломакин-Румянцев И.В.,

Малофеева Н.А., Никифоров С.Л., Носова О.А., Погуляев В.Ю., Пономаренко Е.В.,

Романова С.И., Рыбенко Г.А., Федосимов Б.А., Чекурова М.В., Чуланов Г.А.

В голосовании по вопросам повестки дня приняло участие 21 из 29 человек, что составляет

76% голосов, кворум для принятия решений имеется.

Форма заседания Правления СРО ААС – заочная.

Документы, содержащие сведения о голосовании членов Правления СРО ААС,

принимались до 05 марта 2024 года.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О приеме в члены СРО ААС.

2. О смене статуса члена СРО ААС.

3. Об отмене решения Правления о прекращении членства и восстановлении членства

в СРО ААС.

4. О приостановлении членства в СРО ААС.

5. О прекращении членства в СРО ААС.

Решили:

утвердить повестку дня заседания Правления СРО ААС.

Решение принято единогласно

По первому вопросу

О приеме в члены СРО ААС

Решили:

1.1. Принять в члены СРО ААС 1 аудиторскую организацию:

1. ООО «Квинт Аудит», Псковская область.

Решение принято единогласно

1.2. Отказать в приеме в члены СРО ААС на основании п. 1 и п.2 ч. 12. ст. 18

Федерального закона № 307-ФЗ «Об аудиторской деятельности» (несоблюдение

http://www.sroaas.ru/
mailto:info@sroaas.ru

___________________________________________________________________________________
Протокол № 670 заседания Правления СРО ААС от 05 марта 2024 г.                                      стр. 2 из 3

претендентом требований п. 7, п. 8, ч. 2 и п. 1 ч. 5 ст. 18 Федерального закона № 307-

ФЗ «Об аудиторской деятельности», требований п. 4.5.3, п. 4.5.4, п. 4.5.25, п. 4.5.26

Положения о членстве СРО ААС) 1 претенденту-аудиторской организации в члены

СРО ААС:

1. ООО «РНК-Аудит», Московская область.

Решение принято единогласно

По второму вопросу

О смене статуса члена СРО ААС

Решили:

2.1. Сменить статус со статуса индивидуального аудитора на статус аудитора 1

аудитора:

1. Малых Александр Сергеевич, ОРНЗ 22006353655, Кировская область.

Решение принято единогласно

По третьему вопросу

Об отмене решения Правления о прекращении членства и восстановлении членства

в СРО ААС

Решили:

3.1 Отменить решение Правления СРО ААС от 11.01.2024г. (протокол № 659, вопрос

6.5) о прекращении членства в СРО ААС по Предписанию Управления Федерального

казначейства по г. Москве (письмо № 73-22-07ДСП/11-28292-ДСП от 27.12.23 года) на

основании Приказа Федерального казначейства от 22.02.2024г. № 63 «Об

удовлетворении жалобы ООО «Эксперт Аудит» от 29.01.2024г. и восстановить

членство в СРО ААС 1 аудиторской организации:

1. ООО «Эксперт Аудит», ОРНЗ 11606056918, г. Москва.

Результаты голосования:

«За» - 20 голосов

«Против» - 0 голосов

«Воздержался» - 1 голос

Решение принято большинством голосов

По четвертому вопросу

О приостановлении членства в СРО ААС

Решили:

4.1. Приостановить членство на срок 75 календарных дней по Предписанию

Федерального казначейства (№ 19-00-22/4979-ДСП от 26.02.2024г.) 1 аудиторской

организации:

1. ООО «Эксперт Аудит», ОРНЗ 11606056918, г. Москва.

Результаты голосования:

«За» - 20 голосов

«Против» - 0 голосов

«Воздержался» - 1 голос

Решение принято большинством голосов

По пятому вопросу

О прекращении членства в СРО ААС

___________________________________________________________________________________
Протокол № 670 заседания Правления СРО ААС от 05 марта 2024 г.                                      стр. 3 из 3

Решили:

5.1. Прекратить членство в СРО ААС на основании поданного заявления 5

аудиторов:

1. Лескова Елена Юрьевна, ОРНЗ 22006086445, Хабаровский край;

2. Муравьёва Татьяна Владимировна, ОРНЗ 22006156408, г. Москва;

3. Плешкова Наталья Борисовна, ОРНЗ 21206058210, г. Москва;

4. Рейх Павел Александрович, ОРНЗ 21706101854, г. Москва;

5. Хуртина Галина Викторовна, ОРНЗ 21606085326, Ульяновская область.

Решение принято единогласно

5.2. Прекратить членство в СРО ААС на основании поданного заявления 1

индивидуального аудитора:

1. Тельманова Елена Станиславовна, ОРНЗ 22006187234, Кировская область.

Решение принято единогласно

5.3. Прекратить членство в СРО ААС на основании поданного заявления 1

аудиторской организации:

1. ООО «Ажур-Аудит-Консалтинг», ОРНЗ 12006040904, Хабаровский край.

Решение принято единогласно

5.4. Прекратить членство в СРО ААС с 18.03.2024 года в качестве меры

дисциплинарного воздействия в связи с окончанием срока приостановления

членства и неустранением нарушения требования к членству (несоблюдение

требования о численности аудиторов, являющихся работниками аудиторской

организации по основному месту работы) 3 аудиторских организаций:

1. ООО «АУДИТ-Экспертиза», ОРНЗ 11606060981, г. Санкт-Петербург;

2. АО АФ «Екатеринодар», ОРНЗ 11606043284, Краснодарский край;

3. ООО «АКК «Налоги и Право», ОРНЗ 12006040735, Пермский край.

Решение принято единогласно

Подсчет голосов проводился секретарем Правления СРО ААС Носовой О.А.

Подписи:

Председатель Правления СРО ААС _______________________ И.А. Козырев

Секретарь Правления СРО ААС      _______________________ О.А. Носова